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Anr. 324/2017

Republika e Kosoviés — Republika Kosova
Parneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gyqtarét: Hasan Shala kryesues, Nenad Lazig dhe Rafet Haxhaj anétaré, dhe me
pjes€émarrjen e zyrtarit ligjoré Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi lidhur me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve t& Kosovés (PDAK)
dega né Ferizaj, paraqitur kundér Naser Eminit — Vézhgues nga subjekti politik Partia
¢ Ashkalinjéve pér Integrim (PAI) dega né Ferizaj, pér shkak t& pa rregullsive gjaté
procesit zgjedhor né ditén e votimit, pér Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés s€ Kosovés, né seancén e panelit i mbajtur me daté 14.06.2017, mori kété:

VENDIM

HUDHET si e pasafatshme ankesa Anr.324/2017, i datés 13.06.2017, parashtruar nga
subjekti politik Partia Demokratike € Ashkalinjéve té Kosovés (PDAK) dega né
Ferizaj, pér shkak t¢ parregullésive gjaté procesit t& votimit me daté 11.06.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 13 gershor 2017, nga subjekti politik Partia
Demokratike € Ashkalinjéve té¢ Kosovés (PDAK) dega né Ferizaj me té cilén
pretendon se me datén 11.06.2017, né ditén e votimit Naser Emini i certifikuar né
cilésin e vézhguesit nga radhét e subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim
(PAI) e ka ndaluar njé person duke i treguar se pér kénd duhet té votoj, pra duke ia
dhéné kopjen e fletvotimit se pér kénd té votoj. Parashtruesi i ankesés né cilési t&
provés si déshmi, ankesés i ka bashkangjitur njé fotografi .

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi afatshmérin e ankesés, gjeti se :
Ankesa éshté e pasafatshme

Pér t€ gjitha parregullsité & mund té paraqiten né ditén e votimit, ankesa mund té
paragitet né PZAP, brenda 24 oréve nga momenti i mbylljes se Qendrés sé Votimit
sipas nenit 5.3 t& Rregullorés Nr.02/2015. N& rastin konkret ashtu si¢ del nga ankesa
e nj€jta éshté dorézuar né PZAP, nga parashtruesi i ankesés me daté 13.06.2017. Nga
pérmbajtje e ankesés rezulton se t& gjitha pretendimet ankimore té parashtruara nga
ankuesi ndérlidhen me procesin e votimit.

Nga kjo rezulton se ankesa ¢ lartpérmendur &shté dorézuar né PZAP, pasi g€ ka kaluar
afati ligjore pér t& parashtruar ankesé né PZAP, pér parregullsité né ditén e votimit
sipas dispozités sé lartcekur ligjore, kjo nga fakti se afati pér paraqitjen e ankesés ka
qené me datén 12.06.2017 deri né ora 19:00, ndérkaq ankuesi ankesén e tij e ka
parashtruar né PZAP me daté 13.06.2017, qé do té& thoté se ankesa éshté parashtruar



pas afatit ligjor t€ pércaktuar me dispozitén ligjore té nenit 5.3 t€ Rregullorés
Nr.02/2015, lidhur me nenin 6 par.4 t€ Rregullave dhe Procedurave té PZAP-it,
Nr.02/2015.

Duke u nisur nga arsyet e theksuara me lart ne kuptim t€ nenit 118 dhe 119 t&é LZP-sé
dhe nenin 6 par.4 té Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, Nr.02/2015, paneli
vendosi si n€ dispozitiv t€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 324/2017 mé datén 14.06.2017

Supreme té Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



